SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 002/ 2021- EEEP MONSENHOR

EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA

O Diretor Escolar da EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de Sousa, INEP 23002590, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021

e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 002/ 2021- EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA

SILVEIRA DE SOUSA de 29 de dezembro de 2021, torna público o Resultado Final de todos os

CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Biologia
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

25 Maria Juliane Passos Biologia 22,75 14,00 36,75 1º

20 Monalysa Neves Costa Biologia 24,75 11,00 35,75 2º

7 Gecílio Cícero de Sousa Biologia 21,50 10,00 31,50 3º

Disciplina 2: Educação Física
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

28 Sidiney Wilker Araújo Correia Educação Física 30,00 10,00 40,00 1º

15 Angela Maria Pereira Marques Educação Física 28,50 10,00 38,50 2º

2 Maryo Jorge Lira da Silva Educação Física 23,00 12,50 35,50 3º

10 Marcos Ambrósio dos Santos Educação Física 23,00 8,50 31,50 4º

36 Ana Clara Braga dos Santos Educação Física 22,75 7,00 29,75 5º

19

Paulo Cézar Regis de Souza

Filho Educação Física 22,00 4,50 26,50 6º

Disciplina 3: Filosofia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota final 1ª

Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

12 Santiago Pontes Freire Figueiredo Filosofia 26,50 12,50 39,00 1º

14

Maria do Socorro Rodrigues dos

Santos Filosofia 27,25 10,00 37,25 2º

Disciplina 4: Língua Espanhola

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

1 Maria Aparecida Alves Dourado

Língua

Espanhola 28,50 10,00 38,50 1º

24 Fernanda dos Santos de Brito

Língua

Espanhola 21,50 5,50 27,00 2º

Disciplina 5: Língua Portuguesa

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

5 Edivaldo Araújo Júnior

Língua

Portuguesa 29,75 10,00 39,75 1º

6

Luana Pereira de Brito

Figueiredo

Língua

Portuguesa 29,75 10,00 39,75 2º

18 João Batista Martins da Silva

Língua

Portuguesa 26,75 11,00 37,75 3º

9 Cláudia Faustino de Oliveira

Língua

Portuguesa 22,50 8,50 31,00 4º

23 Patrícia Alves Pereira Pinto

Língua

Portuguesa 19,00 10,00 29,00 5º

22

Neywiton Clarck Arrais de

Freitas

Língua

Portuguesa 20,00 3,50 23,50 6º

29

Miguel Barroso do Nascimento

Filho

Língua

Portuguesa 16,75 5,00 21,75 7º

Disciplina 6: Matemática

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

8 Tales Sousa da Rocha Matemática 29,30 10,00 39,30 1º

3 Helber Martins de Lima Matemática 28,80 10,00 38,80 2º

30 André Luiz Rocha Matemática 28,00 10,00 38,00 3º

31 Pedro Rildson Rocha Araújo Matemática 26,80 6,50 33,30 4º

33 Paulo Sérgio Sousa Oliveira Matemática 21,00 5,00 26,00 5º

Disciplina 7: Química

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

17 Vanessa Souza de Carvalho Química 29,60 11,50 41,10 1º

16 Gabriela Pinto dos Santos Química 29,60 8,50 38,10 2º

4 Joyce Monteiro Lins Química 21,50 8,50 30,00 3º

35

Francisco Marcílio de Oliveira

Pereira Química 27,75 1,00 28,75 4º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final  por disciplina é a constante no item 1.

Camocim – Ceará, 20 de janeiro de 2022.

     _______________________________________

MAXMO HALLEY VIEIRA DE SOUSA SANTOS

DIRETOR